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14 czerwca miłośnicy historii regionalnej po raz kolejny mogli wziąć udział w spotkaniu z cyklu „Z
tajemnicą przez historię… W cieniu niezbadanych zagadek II wojny światowej”. Tym razem tematem
przewodnim były skarbnice sztuki III Rzeszy nad Kwisą. Konferencja historyczna odkrywająca dzieje
pogranicza śląsko-łużyckiego na stałe wpisała się harmonogram wydarzeń Europejskiego Centrum
Kulturalno-Informacyjnego. Spotkanie z historykami i pasjonatami regionalnej przeszłości to okazja
do wspólnego odkrywania nie do końca jasnych faktów, dokumentów oraz hipotez, które nie zawsze
mają odzwierciedlenie w archiwaliach przechowywanych m.in. w Lubaniu czy Wrocławiu. Podczas
spotkania w galerii ECKI o wojennych sekretach w okolicach Gryfowa Śl. mówił Szymon Wrzesiński,
historyk i publicysta, który przedstawił uczestnikom gawędę historyczną oraz prezentację
multimedialną. Była to znakomita sposobność do przyjrzenia się dziejom Ubocza oraz przemysłu,
który się tam rozwijał – szczególnie pod kątem wciąż jeszcze nie do końca wyjaśnionych przekazów z
czasów II wojny światowej. Sporą i do tego znakomicie udokumentowaną porcję informacji o Zamku
Czocha i Biedrzychowicach zaprezentowała Barbara Grzybek – kustosz Archiwum Państwowego we
Wrocławiu – Oddział w Lubaniu. Dzięki badaniom i kwerendzie archiwalnej oraz dokumentom, które
udało się odnaleźć można było dowiedzieć się o skarbach przechowywanych na Zamku Czocha i w
Biedrzychowicach. Jak się okazuje – archiwa we Wrocławiu, Jeleniej Górze i Lubaniu mogą być
nieocenioną skarbnicą wiedzy. Ostatnim prelegentem był Piotr Kucznir, wiceprezes Stowarzyszenia
Zamek Czocha, pasjonat historii oraz regionalista. Wszyscy zainteresowani wojennymi militariami
obejrzeli dioramę połączoną z omówieniem i prezentacją replik broni z czasów II wojny światowej.

Organizatorem spotkania z historią była Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Gryfów Śl.,
Stowarzyszenie Zamek Czocha oraz Archiwum Państwowe we Wrocławiu – Oddział w Lubaniu.

Kolejna część spotkań z historią już we wrześniu.

 

Oprac. Barbara Grzybek, zdjęcia: Artur Grabowski, Ziemia Lubańska
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